Página 1/1

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

Moção De Congratulação nº 436/2023
Data: 18/04/2023

Responsável: Vereador Professor Juari

Moção De Congratulação
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Senhor Presidente, apresento à Mesa, na forma regimental, moção de CONGRATULAÇÕES, a ser
encaminhada ao senhor MILTON AUGUSTO PASQUOTTO MARIANI.

Professor  Titular  na  Universidade  Federal  de  Mato  Grosso  do  Sul,  onde  é  credenciado  nos
programas de Pós-Graduação em Administração e em Estudos Fronteiriços.

Ele tem vasta experiência em várias áreas,  incluindo Administração,  Turismo, Desenvolvimento
Regional e Local, Tecnologias Sociais, Economia Solidária e Planejamento Turístico.

Além disso, ele é um membro ativo dos conselhos editoriais de várias revistas acadêmicas, incluindo
a Revista Geo Pantanal da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - Campus Corumbá.

Suas atividades e contribuições para a pesquisa e  a  academia demonstraram sua dedicação e
comprometimento em áreas importantes para o desenvolvimento regional e nacional.

Deixo meus parabéns e desejo muito sucesso ao professor Milton.

Plenário das Sessões, 18 de Abril de 2023.

Juari Lopes Pinto
Vereador - PSDB